

DOHODA O PREVODE PRÁV A POVINNOSTÍ
ZO ZMLUVY O DIELO ZO DŇA 15.7.2022

uzatvorená podľa ust. § 51 v spojení s § 531 ods. 1 zák. č. 40/1964 Z. z. Občiansky zákonník
(ďalej len „Dohoda“)

I.
Účastníci dohody

Prevodca: **Zdravá župa, s. r. o.**
Zastúpený: PhDr. Lucia Šmidovičová, PhD., MPH, konateľka
Sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
IČO: 53 708 997
DIČ: 2121488468
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo bežného účtu IBAN: SK63 0900 0000 0051 7831 3314
SWIFT: GIBASKBX
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 48993/T

(ďalej len ako „Prevodca“)

a

Nadobúdateľ: **Trnavský samosprávny kraj**
Zastúpený: Mgr. Jozef Viskupič, predseda
Sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
IČO: 37 836 901
DIČ: 2021628367
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo bežného účtu IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

(ďalej len ako „Nadobúdateľ“)

a

Zhotoviteľ: **GIT, s. r. o.**
Zastúpený: Lukáš Valo, konateľ
Sídlo: Piešťanská cesta 412/48, 922 03 Vrbové
IČO: 44 243 481
DIČ: 2022663016
IČ DPH: SK2022663016
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK72 1100 0000 0026 2400 8288
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 22344/T

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Prevodca, Nadobúdateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Účastníci dohody“ a jednotlivě ako „Účastník dohody“)

II. Úvodné ustanovenia

1. Prevodca ako Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 15.07.2022 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je vykonanie diela: „Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie“ (ďalej len ako „Zmluva o dielo“).

III. Predmet dohody

1. Predmetom tejto Dohody je bezodplatný prevod všetkých práv a povinností Prevodcu vyplývajúcich mu ako Objednávateľovi zo Zmluvy o dielo na Nadobúdateľa a prevzatie záväzkov Prevodcu zo Zmluvy o dielo Nadobúdateľom, a to so súhlasom Zhotoviteľa.
2. Na základe prevodu všetkých práv a povinností Prevodcu na Nadobúdateľa podľa predchádzajúceho bodu, Nadobúdateľ prevezme na seba všetky práva a povinnosti Prevodcu a stane sa namiesto Prevodcu zmluvnou stranou Zmluvy o dielo ako nový Objednávateľ.

IV. Vyhlásenia účastníkov dohody

1. Prevodca podpisom tejto Dohody vyhlasuje a súhlasí s tým, aby Nadobúdateľ vstúpil do všetkých jeho práv a povinností vyplývajúcich mu zo Zmluvy o dielo ako Objednávateľovi.
2. Nadobúdateľ podpisom tejto Dohody vyhlasuje a súhlasí s tým, aby vstúpil do všetkých práv a povinností vyplývajúcich Prevodcovi ako Objednávateľovi zo Zmluvy o dielo. Nadobúdateľ zároveň vyhlasuje, že sa oboznámil s obsahom Zmluvy o dielo, súhlasí s ňou a dňom účinnosti tejto Dohody vstupuje do všetkých práv a povinností Prevodcu vo vzťahu k Zhotoviteľovi bez výhrad a v plnom rozsahu Zmluvy o dielo a tým preberá na seba všetky záväzky Prevodcu ako Objednávateľa zo Zmluvy o dielo.
3. Zhotoviteľ podpisom tejto Dohody vyhlasuje a súhlasí s tým, aby Nadobúdateľ vstúpil do všetkých práv a povinností Prevodcu ako Objednávateľa vyplývajúcich mu zo Zmluvy o dielo a prevzal všetky jeho záväzky.
4. Vzhľadom na skutočnosť, že dielo, ktoré sa má vykonať v zmysle Zmluvy dielo, sa už realizuje, avšak nedošlo k úhrade zrealizovaných prác zo strany Prevodcu ako pôvodného Objednávateľa, Účastníci dohody súhlasia s tým, že cenu všetkých prác, ktoré sú v zmysle Zmluvy o dielo ku dňu nadobudnutia účinnosti tejto Dohody už zrealizované, ako aj tých, ktoré sa ešte len majú vykonať v zmysle Zmluvy o dielo bude znášať Nadobúdateľ, a teda Zhotoviteľ bude cenu za dielo fakturovať v súlade s platobnými podmienkami dohodnutými v Zmluve o dielo Nadobúdateľovi po nadobudnutí účinnosti tejto Dohody.
5. Prevodca sa zaväzuje v deň podpisu tejto Dohody odovzdať Nadobúdateľovi originál Zmluvy o dielo v počte 2 ks, všetku dokumentáciu a informácie, ktoré sa viažu k verejnému obstarávaniu, ktorého výsledkom bola Zmluva o dielo, a

k zhotovovanému dielu v zmysle Zmluvy o dielo alebo sa týkajú prevádzaných práv a povinností Objednávateľa zo Zmluvy o dielo.

6. Osobou oprávnenou na konanie vo veciach technických za Nadobúdateľa ako nového Objednávateľa bude po prevode práv a povinností zo Zmluvy o dielo p. Peter Sedláčik.

V.

Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy medzi Účastníkmi dohody neupravené touto Dohodou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné v Slovenskej republike.
2. Dohodu je možné doplniť alebo zmeniť vopred odsúhlasenými dodatkami podpísanými všetkými Účastníkmi dohody a len v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
3. Dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, jeden pre Prevodcu, dva pre Nadobúdateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
4. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými Účastníkmi dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Účastníci dohody prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto Dohody, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a že ju uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, na znak čoho ju podpisujú.

Prílohy: Zmluva o dielo zo dňa 15.7.2022

V Trnave dňa 09.09.2022

V Trnave dňa 09.09.2022

V Trnave dňa 09.09.2022

Za Prevodcu:

Za Nadobúdateľa:

Za Zhotoviteľa:

v. r.

v. r.

v. r.

.....
PhDr. Lucia Šmidovičová,
PhD., MPH
konateľ

.....
Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

.....
Lukáš Valo
konateľ

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 4 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: **Zdravá župa, s. r. o.**
Zastúpený: PhDr. Lucia Šmidovičová, PhD, MPH –
konateľka
Zapísaná na Okresnom súde Trnava pod Oddiel Sro Vložka číslo: 48993/T
osoba oprávnená na jednanie vo veciach:
technických: Peter Sedláčik
Sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
IČO: 53 708 997
DIČ: 2121488468
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo bežného účtu IBAN: SK63 0900 0000 0051 7831 3314
SWIFT: GIBASKBX

ďalej len „Objednávateľ“

a

Zhotoviteľ: **GIT, s. r. o.**
Zastúpený: Lukáš Valo, konateľ
Sídlo: Piešťanská cesta 412/48, 922 03 Vrbové
IČO: 44243481
DIČ: 2022663016
IČ DPH: SK2022663016
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK72 1100 0000 0026 2400 8288
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel Sro, vložka č. 22344/T

ďalej len „Zhotoviteľ“

ďalej spoločne „zmluvné strany“

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela : **„Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie“** (ďalej len **„dielo“**). Rekonštrukcia bude realizovaná v zmysle opisu predmetu obstarávania, projektovej dokumentácie vypracovanej atelier km, s.r.o. a výkazu výmer. Podrobný rozsah dodávok a prác je uvedený v rozpočte stavby, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí prílohu č. 1 rozpočet.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s požiadavkami Objednávateľa a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. IV tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy, Výzvy na predkladanie ponúk, v rozsahu rozpočtu stavby, ktorý je prílohou tejto zmluvy č.1 a v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku, zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach; vyhláška č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a iných platných právnych predpisov a technických noriem.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že vykonal obhliadku stavebného objektu a v plnom rozsahu sa zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky realizácie diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 2.5. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 112 až 114 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len **„zákon o verejnom obstarávaní“**), ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ.
- 2.6. Miesto vykonania prác: Stredná priemyselná škola technická- Trnava, Komenského 1, 917 31 Trnava.

III. KVALITA PREDMETU DIELA

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II. tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
- 3.2 Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi
 - a) fotodokumentácia o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie,
 - b) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach, certifikáty a vyhlásenia o zhode použitých materiálov,
 - c) potvrdenia o odstránení väd a nedorobkov (ak boli zistené),
 - d) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

IV. CENA ZA DIELO

4.1 Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to nasledovne:

Cena bez DPH	314 381,16	€
DPH 20 %	62 876,23	€
<hr/>		
Cena za dielo celkom s DPH	377 257,39	€

(slovom: tristosedemdesiatsedemvestopäťdesiatsedem eur, tridsaťdeväť centov)

4.2 Podrobná špecifikácia ceny za dielo s uvedením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy – rozpočet, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

4.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie tejto zmluvy a že pri stanovení ceny uvedenej v tejto zmluve:

- a) oboznámil sa s miestom vykonania prác,
- b) preveril miestne podmienky na stavenisku,
- c) zahrnul všetky technické a dodacie podmienky do kalkulácie cien v rozsahu uvedenom v tejto zmluve,
- d) v dohodnutých zmluvných podmienkach sú uplatnené všetky požiadavky na riadne splnenie diela.

4.4 Cena za dielo uvedená v bode 4.1 zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné pri realizácii diela, alebo potrebné k prevzatiu diela a jeho odovzdaniu do užívania.

4.5 Cena dohodnutá v bode 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov, a to najmä:

a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:

- technických normách a predpisoch platných na území SR,
- normách a technických podmienkach uvedených súťažných podkladoch,

b) podmienok realizácie diela ak sú potrebné:

- vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie zariadenia staveniska,
- vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií, s výnimkou prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok,
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného materiálu a stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu a internetu pre potreby výstavby,
- náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
- náklady na stráženie staveniska a stavby,
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
- poistenie diela,
- colné a dovozné poplatky,
- náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,

- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v nepriaznivom počasí,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
- náklady spojené s vypracovaním plánu užívania verejných prác,
- náklady spojené s vyplnením skúšobným a kontrolným plánom podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách.

4.6 Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela z dôvodu realizácie navyše prác v prípadoch:

- a) vlastných chýb,
- b) nepochopenia súťažných podkladov,
- c) nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela,
- d) nedostatočnej prípravy projektu,
- e) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu, okrem prípadov riešených v tejto zmluve.

4.7 Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých vyplýva rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok, boli predložené súťažné podklady s výkazom výmer vrátane projektovej dokumentácie.

4.8 Ak Zhotoviteľ neocení niektorú položku v rozpočte alebo zmenil jej množstvo oproti výkazu výmer, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny Zhotoviteľa, a preto nemá nárok na úhradu.

4.9 Objednávateľ je oprávnený v priebehu realizácie diela redukovať rozsah prác, prípadne zámenu materiálov oproti predmetu diela v súťažných podkladoch v rozsahu, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

4.10 Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie diela požadovať zámenu materiálu a Zhotoviteľ je viazaný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zámenu materiálu musia byť predložené písomnou formou. Zhotoviteľ má právo na úhradu preukázateľných nákladov vynaložených na zabezpečenie pôvodne uvažovaného materiálu pre zhotovenie diela, pokiaľ k zámene dôjde až počas zabudovania materiálov. Uvedené skutočnosti musia byť odsúhlasené zástupcom Objednávateľa oprávneného na jednanie vo veciach technických uvedených v čl. I. tejto zmluvy.

4.11 Bez písomného súhlasu Objednávateľa nemôžu byť pri realizácii diela použité iné materiály a zariadenia. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý, resp. je po záručnej dobe, alebo vykazujú iné vady a nedostatky.

V.

ČAS PLNENIA

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. II. tejto zmluvy v dohodnutom čase:

Termín začatia prác: **do 7 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.**

Termín ukončenia diela aj s vypratáním staveniska: **do 70 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.**

5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom na omeškanie s plnením alebo predĺženie termínu plnenia podľa bodu 5.1.

5.3 V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov z dôvodov spočívajúcich na jeho strane o 5 a viac pracovných dní alebo neinformuje Objednávateľa podľa bodu 5.2, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi sankcie v zmysle čl. IX. tejto zmluvy, ako aj odstúpiť od zmluvy.

5.4 Dodržanie termínu podľa bodu 5.1 je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že zavinením Objednávateľa došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, na ktorú bola realizácia diela prerušená.

5.5 V prípade, že Zhotoviteľ mešká so zhotovením a odovzdaním diela podľa ods. 5.1, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom mu vzniká právo na odstúpenie od zmluvy.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Úhrada ceny za dielo bude vykonaná na základe týchto platobných dokladov:

- a) mesačných čiastkových faktúr a
- b) konečnej faktúry.

6.2 Zhotoviteľ raz mesačne k poslednému dňu v mesiaci zostaví Súpis vykonaných prác, ktoré ocení podľa položiek uvedených v rozpočte (príloha č. 1). K súpisu vykonaných prác sa vyjadrí do 5 pracovných dní za Objednávateľa osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických uvedená v čl. I bode 1.1 tejto zmluvy a stavebný dozor. Ak má súpis vykonaných prác vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie.

6.3 Zhotoviteľ má právo po odsúhlasení súpisu vykonaných prác podľa bodu 6.2 vystaviť čiastkovú faktúru na sumu zodpovedajúcu vykonaným prácam. Prílohou predmetnej čiastkovej faktúry bude príslušný Objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác. Úhrada čiastkovej faktúry neznamená prevzatie príslušnej časti prác Objednávateľom, keďže dielo sa bude odovzdávať ako celok najneskôr v termíne uvedenom v čl. 5 bode 5.1 tejto zmluvy. Každé čiastkové plnenie sa považuje za samostatné zdaniteľné plnenie Zhotoviteľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba práce a dodávky zrealizované a písomne odsúhlasené v súpise vykonaných prác.

6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, faktúry budú vystavené prehľadne na základe súpisu vykonaných prác písomne potvrdených zástupcom Objednávateľa oprávneného na jednanie vo veciach technických uvedenom v čl. I. 1 tejto zmluvy.

6.5 Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť konečnú faktúru dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov. V konečnej faktúre budú vysporiadané všetky záväzky Objednávateľa uhradiť cenu diela. Prílohami ku konečnej faktúre sú Protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých Objednávateľom už uhradených faktúr. Pri konečnej fakturácii budú z celkovej ceny diela odpočítané skôr zaplatené sumy z titulu čiastkových faktúr.

6.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo z celkovej faktúry:

- odúčtovať všetky zmluvné pokuty, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok.

6.7 Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ vyhotoví faktúry v 4 origináloch. Jednotlivé čiastkové faktúry aj konečná faktúra musia obsahovať náležitosti

daňového dokladu. Faktúra musí mať obsah v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a musí obsahovať názov diela „**Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie**“.

- 6.8 Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra Zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
- 6.9 Súčet cien fakturovaných čiastkovými faktúrami a ceny konečnej faktúry nesmie presiahnuť cenu za dielo celkom podľa čl. IV bode 4.1. tejto zmluvy.

VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko najneskôr v deň začatia prác, a to na základe riadne (oboma zmluvnými stranami) podpísaného Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska resp. zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ Zhotoviteľovi odovzdá taktiež potrebnú dokumentáciu (napr. súťažné podklady, stavebné povolenie, výkaz výmer a projektovú dokumentáciu).
- 7.1.2 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zo strany Zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie Objednávateľa

- 7.2.1 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie technológie postupov stavby a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce (o. i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod.).

7.3 Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v pokynoch pre vedenie stavebných denníkov vydaných MV SR a Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník osobe oprávnenej za Objednávateľa na jednanie vo veciach technických uvedenej v čl. I bode 1.1 tejto zmluvy a stavebnému dozoru. Stavebný denník musí byť vždy k dispozícii na stavenisku pre kontrolné orgány. Objednávateľ má prostredníctvom poverených osôb právo vstupovať na stavbu a kontrolovať priebeh prác a údajov v stavebnom denníku.

- 7.3.2 Súčasne je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť podrobnú fotodokumentáciu priebehu stavebných prác a odovzdať ju na požiadanie Objednávateľovi v elektronickej podobe na USB nosiči aj počas realizácie stavebných prác. Zhotoviteľ je povinný túto fotodokumentáciu zhotovovať priebežne počas zhotovovania diela, podrobná fotodokumentácia fakturovaných položiek v rozsahu minimálne 20 fotografií stavu pred a po zabudovaní častí stavby. Táto fotodokumentácia bude tvoriť povinnú prílohu každej faktúry vystavenej Zhotoviteľom.
- 7.3.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa diela dané mu Objednávateľom počas zhotovovania diela.
- 7.3.4 Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať podľa potreby pracovné a kontrolné porady za účasti povereného zástupcu Objednávateľa a z kontrolných porád spísať záznam, ktorý predloží na overenie zástupcovi Objednávateľa podľa čl. I. tejto zmluvy a následne do 3 dní doručí všetkým účastníkom.
- 7.3.5 Ak pri zhotovovaní diela má dôjsť k zakrytiu vykonaných činností alebo častí diela, je Zhotoviteľ povinný vyzvať najmenej 3 pracovné dni vopred Objednávateľa na kontrolu realizovaného diela pred zakrytím písomne v stavebnom denníku, ako aj výzvou zaslanou elektronickou poštou. Z dôvodu operatívnosti v zápise oznámi vopred predpokladaný deň a hodinu kontroly zakrývaných prác.
- 7.3.6 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vadu vecí, podkladov alebo pokynov daných mu Objednávateľom na vyhotovenie diela, ak Zhotoviteľ mohol vzhľadom na odbornú spôsobilosť túto nevhodnosť zistiť.
- 7.3.7 Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste zhotovenia diela, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť Objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu diela.
- 7.3.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela Objednávateľovi. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí oplotenie staveniska, zabezpečí jeho funkčnosť po celú dobu výstavby a zabezpečí čistotu komunikácie po výjazde vozidla zo stavby. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie stavby na dobu realizácie stavebného diela.
- 7.3.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a v ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zhotoviteľ zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi Zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. V prípade použitia otvoreného ohňa pri svojej činnosti je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť požiarny dozor počas realizácie prác a po dobu 8 hodín po skončení práce s otvoreným ohňom.
- 7.3.10 Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 7.3.11 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade

s nimi. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.

7.3.12 Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenie a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich poddodávateľov.

7.3.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb. V opačnom prípade znáša Zhotoviteľ všetky dôsledky z toho vyplývajúce.

7.3.14 Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy musia byť zabezpečené tak, aby nedošlo k ohrozeniu tretích osôb.

7.3.15 Zhotoviteľ je povinný spracovať plán užívania verejnej práce tak, aby počas jej užívania nedošlo k ohrozeniu osôb, majetku alebo jej poškodeniu, prípadne k predčasnému opotrebovaniu; plán užívania obsahuje pravidlá užívania, technických prehliadok, údržby a opráv.

7.3.16 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase podpisu zmluvy má splnené povinnosti, ktoré mu vyplývajú zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade, ak sa budú na strane Zhotoviteľa ako zmluvnej strany podieľať viaceré subjekty, podmienku podľa predchádzajúcej vety musia splniť všetky tieto subjekty.

7.3.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce budú vykonané v súlade s Vyhl. č. 532/2002 Z. z. o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.18 V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z Európskych investičných a štrukturálnych fondov je Zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly /auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami v zmysle príslušných právnych predpisov SR kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu diela na to oprávnenými osobami a neodkladne poskytnúť týmto oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.

7.3.20 V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti je Zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly /auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami v zmysle príslušných právnych predpisov SR kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na realizáciu diela na to oprávnenými osobami a neodkladne poskytnúť týmto oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.

VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

8.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať riadne a včas zhotovené dielo Objednávateľovi najneskôr v termíne uvedenom v čl. V bode 5.1 tejto zmluvy, o čom sa vyhotoví Protokol o odovzdaní a prevzatí diela,

ktorý podpíšu zástupcovia obidvoch zmluvných strán. Pripravenosť na odovzdanie je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne najmenej 5 dní vopred.

- 8.2 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela Zhotoviteľ vyhotoví v 4 origináloch v slovenskom jazyku, podpísaný bude oboma zmluvnými stranami. Protokol bude minimálne obsahovať údaje o Objednávateľovi a Zhotoviteľovi, opis a špecifikáciu odovzdávaného diela, prípadne prílohy podľa uváženia Zhotoviteľa, pričom Protokol o odovzdaní a prevzatí diela musí jasne preukázať, že dielo bolo zhotovené a dodané podľa požiadaviek tejto zmluvy a jej príloh. Tri rovnopisy protokolu sú určené pre Objednávateľa a jeden originál pre Zhotoviteľa. Za Objednávateľa prevezme dielo Peter Sedláčik.
- 8.3 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi doklady:
- a) zápisy o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie,
 - b) osvedčenia o akosti použitých materiálov,
 - c) kópiu zo stavebného denníka,
 - d) potvrdenia o odstránení väd a nedorobkov (ak boli zistené),
 - e) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela,
 - f) plán užívania verejných prác,
 - g) vyplneným skúšobným a kontrolným plánom podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách.
 - h) všetky doklady o predpísaných skúškach (revízie elektrických zariadení, doklady o vykonaných tlakových skúškach, doklady o vykonanej skúške tesnosti, a pod.),
 - i) projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby s vyznačením vykonaných zmien potvrdenú Zhotoviteľom 4 x (2x elektronicky na USB nosiči),
 - j) doklad o zneškodnení odpadov zo stavby – potvrdenie správcu certifikovanej skládky formou vážnych lístkov o prijatí stavebných odpadov, stavebnej sute, tuhého komunálneho odpadu – vo fakturovanom množstve. Vážny lístok musí obsahovať: názov certifikovanej skládky, dátum odberu, kód odpadu, EČV vozidla, navážené množstvo (v štruktúre:brutto, tara, netto), meno pracovníka obsluhy váhy, názov stavby, z ktorej sú pochádza.
- 8.4 V prípade, že pri odovzdaní nebude odovzdaný niektorý z uvedených dokladov, má sa za to, že dielo má vady.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyškov materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný ku dňu odovzdania a prevzatia diela uviesť do pôvodného stavu terénne úpravy v okolí objektu, ak počas realizácie prác došlo k ich poškodeniu.
- 8.7 Ak pri preberaní diela Objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo bezodkladne po odstránení zistených väd, najneskôr v termíne určenom v zápise.
- 8.8 Dokladom o splnení predmetu zmluvy Zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ.

IX.

SANKCIE

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške:
- 0,05 % z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň omeškania v prípade, ak nedodrží termín odovzdania diela dohodnutý v čl. V bode 5.1 tejto zmluvy,
 - 332,- EUR za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratol stavenisko v lehote podľa čl. V bodu 5.1 tejto zmluvy.

- 0,05 % z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň v prípade omeškania s odstránením väd diela v zmysle čl. X bodu 10.9 tejto zmluvy,
- 500,- EUR za každé porušenie povinnosti uvedenej v článku 13 ods. 13.4. alebo ods. 13.5. tejto zmluvy.

9.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou platieb čiastkových faktúr alebo platby konečnej faktúry, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške podľa príslušných právnych predpisov z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas, s maximálnou odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, verejným obstarávaním a všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Dielo má vady, ak:
- a) nezodpovedá požiadavkám dohodnutým v tejto zmluve, príslušným STN EN a záväzným predpisom,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) vykazuje vady v dokladoch nevyhnutných na užívanie podľa čl. VIII. bodu 8.3 tejto zmluvy,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka, alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa v súlade s čl. VII ods. 7.3. bod 7.3.7 zmluvy, ale ten na ich použitie trval.
- 10.4 Za skryté vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá Zhotoviteľ počas **5 rokov** od odovzdania diela Objednávateľovi podľa § 562 ods. 2 písm. c) Obchodného zákonníka.
- 10.5 Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je **5 rokov**. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela Objednávateľom a neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 10.6 Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v zmysle tejto zmluvy.
- 10.7 V prípade zabezpečenia poddodávok Zhotoviteľom začína záručná doba plynúť dňom odovzdania diela Objednávateľovi.
- 10.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že oprávnenú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, prípadne e-mailom a následne písomnou formou.
- 10.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ním zavinených ihneď po prijatí reklamácie podľa bodu 10.8 tohto čl. a vady bezodplatne odstrániť v lehote 15 dní od prijatia reklamácie, ak si zmluvné strany nedohodnú inú dĺžku lehoty písomne O odstránení vady diela píšú zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú:
- Mená zástupcov zmluvných strán,
 - Dátum odstránenia vady,
 - Podpis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia,
 - Dátum začatia a ukončenia prác na odstránení vady,

- Celková doba trvania vady od jej oznámenia do odstránenia,
- Vyjadrenia, či vada bránila riadnemu užívaniu diela,
- Podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

10.10 V prípade, že budú zistené také vady diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy, v dôsledku ktorého vzniká Objednávateľovi právo na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 20 % z dodávok a prác, ktorých sa vada týka. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od zmluvy.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v dôsledku porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

XII. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1 Vlastníkom diela počas jeho realizácie je Objednávateľ.
- 12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny za dielo celkom podľa čl. IV bodu 4.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby s výnimkou zariadení uhradených Objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3 Nebezpečenstvo škody na diele ako i na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša Zhotoviteľ až do protokolárneho prevzatia diela Objednávateľom.

XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
- 13.2 Prípadnú zmenu subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný v predstihu písomne odsúhlasiť so zástupcom Objednávateľa uvedeným v čl. I. bode 1 tejto zmluvy. Bez odsúhlasenej zmeny môže Objednávateľ zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu subdodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi najneskôr deň, ktorý predchádza dňu pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má

Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a preukázanie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní.

13.3 Objednávateľ uplatňuje prostredníctvom osobitných podmienok tejto zmluvy sociálny aspekt v súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v platnom znení a ustanoveniami §8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) prostredníctvom realizácie dočasných vyrovnávacích opatrení.

13.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že na realizáciu stavebných prác, resp. prác súvisiacich s vykonávaním diela, zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) **aj minimálne jednu osobu spĺňajúcu kumulatívne aspoň 2 nasledovné predpoklady:**

–

- patrí do skupiny ohrozených osôb,
- po dobu viac ako 6 po sebe nasledujúcich mesiacov nebola zamestnaná inak ako prácou vykonávanou pri aktívnej činnosti alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce alebo dohody o pracovnej činnosti,
- pochádza z marginalizovaných rómskych komunit,
- má zdravotné postihnutie,
- pochádza z etnickej menšiny,
- pochádza z náboženskej menšiny,
- je starší ako 50 rokov,
- má nižšie vzdelanie.

13.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať splnenie povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 13.4 tohto článku prostredníctvom osoby osobitne na to poverenej Objednávateľom a Zhotoviteľ je povinný na požiadanie predložiť dôkaz o tom, že postupoval podľa bodu 13.4. tohto článku. Osoba oprávnená Objednávateľom na vykonanie kontroly vystaví protokol o kontrole v dvoch vyhotoveniach, jedno originálne vyhotovenie pre Objednávateľa a jedno pre Zhotoviteľa. Pri preukazovaní splnenia svojej povinnosti podľa bodu 13.4 tohto článku je Zhotoviteľ povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť.

13.6 Ak v priebehu plnenia zmluvy dôjde z akéhokoľvek dôvodu ku skončeniu pracovného pomeru s osobou/osobami, ktoré zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 13.4., Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu zamestná inú osobu spĺňajúcu podmienky podľa ods. 13.4 tohto článku.

XIV. ZMENA ZMLUVY

Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

14.1.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom stavebného denníku s ocenením jednotlivých prác.

14.1.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy, respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom. Pri ocenení zmeny zmluvy postupuje Zhotoviteľ nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou pôvodnej zmluvy, pričom v prípade, ak dôjde v období od podpisu zmluvy do objednania materiálu k nárastu cien použitých materiálov o viac ako 10% ich pôvodnej ceny, smie byť navýšená cena materiálu, t. j. konkrétnej položky rozpočtu o vzniknutý rozdiel ceny materiálu. V tomto prípade bude Objednávateľovi predložená pôvodná kalkulácia položky rozpočtu doložená cenníkom konkrétneho stavebného materiálu subdodávateľa, ktorý bol premietnutý v cenovej ponuke Zhotoviteľa uvedenej v prílohe tejto zmluvy a nová kalkulácia položky rozpočtu doložená cenníkom konkrétneho stavebného materiálu toho istého subdodávateľa v čase jeho objednania na základe požiadavky na zmenu zmluvy
- b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, má právo objednávať požadovať kalkuláciu ceny,
- c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporúčaných firmou CENEKON za obdobie, v ktorom budú práve vykonávané,
- d) nezrealizované práce budú odpočítavané v jednotkových cenách v zmysle rozpočtu.

14.1.3 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.

14.1.4 V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá vo forme dodatku k zmluve.

14.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v čl. VI. tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.

14.3 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na termín výstavby, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene termínu výstavby, za podmienky, že budú dodržané ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní.

14.4 V prípade, že zmenu diela bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bode 14.1 a nasl. tohto čl. zmluvy.

14.5 Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy vo forme písomne uzatvoreného dodatku k zmluve, v opačnom prípade Objednávateľovi nevzniká povinnosť vykonané naviac práce zaplatiť. Dodatok k zmluve odsúhlasený oboma zmluvnými stranami bude podkladom pre zmenu celkovej ceny diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov a bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny za naviac práce vo faktúre v zmysle bodu 14.2.

XV.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

15.1 Ak sa porušenie povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.

15.2 Pre určenie lehoty uvedenej v bode 15.1 je rozhodujúci dátum dňa doručenia oznámenia.

- 15.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo ak nevyužije právo v lehote podľa bodu 15.1 od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 15.4 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 15.1 stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 15.1.
- 15.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
- 15.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktorá bola do odstúpenia od zmluvy zrealizovaná.
- 15.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- časť diela zhotovená do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - zmluvné strany sú povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadávky.

XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
- 16.2 Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov
- 16.3 Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ju uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
- 16.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Objednávateľ dostane dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 16.5 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
Príloha č. 1: Rozpočet stavby.
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 16.7 Objednávateľ má zámer uchádzať sa o finančný príspevok z Európskych štrukturálnych a investičných fondov a/alebo z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti v súvislosti s vykonávaním Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky na predmet zákazky a realizovať financovanie predmetu zákazky na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a/alebo zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. V prípade schválenia Žiadosti o nenávratný finančný príspevok na realizáciu predmetu zákazky bude predmet zákazky financovaný z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu v súlade so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to formou systému predfinancovania a refundácie. V prípade schválenia

Žiadosti o poskytnutie príspevku Mechanizmu na realizáciu predmetu zákazky bude predmet zákazky financovaný z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti v súlade so zmluvou o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to formou systému zálohových platieb a refundácie.

V Trnave, dňa 15.7.2022

V Trnave, dňa 15.7.2022

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

v. r.

v. r.

.....
Lukáš Valo
konateľ

.....
PhDr. Lucia Šmidovičová, PhD., MPH
konateľka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov na Študentskej ulici - modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Trnava
Objednávateľ	Zdravá župa, s.r.o., Starohájska 10, Trnava	IČO	IČ DPH
Projektant		53708997	
Zhotoviteľ	GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové	44243481	SK2022663016
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		4. 7. 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 1 676,10	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž 18 762,67	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 26 750,98	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 147 006,13	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 299,01		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 119 886,27		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 314 381,16	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 314 381,16
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 314 381,16 62 876,23
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24) 377 257,39
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis		26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis <i>4. 7. 2022</i>	Pečiatka	28 Zvýhodnenie 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov na Študentskej ulici - modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie
Objekt: Rekonštrukcia 1.NP

Objednávateľ: Zdravá župa, s.r.o., Starohájska 10, Trnava

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 4. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						20 438,77	0,000
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						2 753,10	0,000
1	317941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L	t	1,180	756,23	892,35	0,000
2	133830000200.S	Tyč oceľová stredná, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	1,239	1 142,93	1 416,09	0,000
3	340239269.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetonových tvárnic hladkých hrúbky 500 mm	m2	5,768	77,09	444,66	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						11 924,60	0,000
4	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 171,381	1,60	1 874,21	0,000
5	612460303.S	Vnútorná stierka stien sadrová, hr. 3 mm	m2	1 171,381	6,52	7 637,40	0,000
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	18,645	4,69	87,45	0,000
7	631311121.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 80 mm	m3	0,287	167,97	48,21	0,000
8	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	305,350	0,13	39,70	0,000
9	283230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	m2	351,153	0,44	154,51	0,000
10	632452641.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 2 mm	m2	305,350	5,26	1 606,14	0,000
11	642945111	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	2,000	185,74	371,48	0,000
12	553310009800	Zárubňa oceľová CgU šxv 900x1970 mm pre požiarne jednokridlové dvere, INTERIERDVERE	ks	2,000	52,75	105,50	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						5 460,14	0,000
13	962032231.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	19,896	19,34	384,79	0,000
14	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	181,220	3,32	601,65	0,000
15	967031132	Prikresanie rovných ostení,, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	12,180	5,85	71,25	0,000
16	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	6,933	9,71	67,32	0,000
17	968062745.S	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	14,713	1,91	28,10	0,000
18	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	23,000	16,70	384,10	0,000
19	973031326.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm, 0,04900t	ks	20,000	7,25	145,00	0,000
20	978059511	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	10,530	6,72	70,76	0,000
21	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	62,727	11,58	726,38	0,000
22	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	564,543	0,36	203,24	0,000
23	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	62,727	9,11	571,44	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	62,727	35,17	2 206,11	0,000

99 Presun hmôt HSV

300,93 0,000

25	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,410	31,98	300,93	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

173 757,11 0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

26 272,87 0,000

82	721170032.S.1	Zdravotechnika (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	26 272,87	26 272,87	0,000
----	---------------	--	-----	-------	-----------	-----------	-------

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

561,78 0,000

85	722262151.S	Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového vertikálneho DN 50, vrátane úpravy a potrubia 5m	ks	2,000	77,55	155,10	0,000
86	388240000900.S	Vodomer impulzný závitový 3/4" M, mosadzný	ks	2,000	203,34	406,68	0,000

725 Zdravotechnika - zariad. predmety

71,84 0,000

26	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, - 0,03420t	súb	1,000	5,86	5,86	0,000
27	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	5,000	4,55	22,75	0,000
28	725240812.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb	1,000	4,82	4,82	0,000
29	725310823.S	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb	1,000	5,86	5,86	0,000
30	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb	6,000	3,32	19,92	0,000
31	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,32	3,32	0,000
32	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	5,000	1,19	5,95	0,000
33	725860822.S	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	1,000	3,15	3,15	0,000
34	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,716	0,30	0,21	0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

13 824,93 0,000

83	733166150.S.1	Ústredné kúrenie (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	13 824,93	13 824,93	0,000
----	---------------	--	-----	-------	-----------	-----------	-------

763 Konštrukcie - drevostavby

26 007,65 0,000

35	763115212	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RF 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 75	m2	18,571	30,77	571,43	0,000
36	763115614	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RF 2x12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100	m2	170,935	43,08	7 363,88	0,000
37	763120010	Sadrokartónová inštalčná predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	16,898	30,95	522,99	0,000
38	763135045.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm	m2	371,100	43,07	15 983,28	0,000
39	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu	m2	361,600	2,82	1 019,71	0,000
40	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	12,322	44,34	546,36	0,000

766 Konštrukcie stolárske

13 549,27 0,000

41	766642115	Montáž dverí posuvných jednokrídlových, posun na stene	ks	1,000	63,51	63,51	0,000
42	6116100044.r	Dvere posuvné 1500x2050 (D16)	ks	1,000	571,47	571,47	0,000
43	766661422.S	Montáž dverí drevených protipožiarnych do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	2,000	52,75	105,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
44	611650001070.S	Dvere vnútorné protipožiariarne drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	2,000	228,59	457,18	0,000
45	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	28,000	21,98	615,44	0,000
46	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	28,000	14,14	395,92	0,000
47	611610002900	DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	28,000	149,46	4 184,88	0,000
48	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	43,96	43,96	0,000
49	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	14,14	28,28	0,000
50	611610003100.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné 1/2 presklenie	ks	2,000	167,04	334,08	0,000
51	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	28,000	49,30	1 380,40	0,000
52	611810002700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	10,000	159,90	1 599,00	0,000
53	611810002800.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	14,000	175,84	2 461,76	0,000
54	611810003000.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	4,000	221,07	884,28	0,000
55	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	ks	1,000	61,24	61,24	0,000
56	611810007500.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre dvojkridlové dvere	ks	1,000	254,84	254,84	0,000
57	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	134,417	0,80	107,53	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

						10 745,92	0,000
58	767612100	Montáž okien a dverí hliníkových	m	22,140	16,92	374,61	0,000
59	553410004.02	Vnútorné dvere hliníkové 2000x2050 (D14)	ks	1,000	1 230,85	1 230,85	0,000
60	553410004.03	Interiérové dvere hliníkové s PO 1470x2050 (D15)	ks	1,000	1 058,18	1 058,18	0,000
61	553410004.04	Interiérové dvere hliníkové s PO 1450x2050 (D21)	ks	1,000	1 046,22	1 046,22	0,000
62	7679.00pc1	D + M schodiskovej plošiny	ks	1,000	6 919,14	6 919,14	0,000
63	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	106,290	1,10	116,92	0,000

769 Montáže vzduchotechnických zariadení

						54 298,08	0,000
84	769060005.S.1	Vzduchotechnika (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	54 298,08	54 298,08	0,000

771 Podlahy z dlaždíc

						9 696,24	0,000
64	771415064	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	123,210	3,36	413,99	0,000
65	5978650820	Sokel keramický 298x80x8 mm	ks	418,914	1,49	624,18	0,000
66	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	193,890	26,38	5 114,82	0,000
67	5978651460	Dlaždice keramické	m2	199,707	15,83	3 161,36	0,000
68	998771203.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	93,144	4,10	381,89	0,000

776 Podlahy povlakové

						10 902,58	0,000
91	776420011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	225,000	5,10	1 147,50	0,000
92	284110002100.S	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	22,950	21,32	489,29	0,000
69	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	285,700	2,70	771,39	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
89	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	272,730	7,60	2 072,75	0,000
90	284110000630.S	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	m2	280,912	22,86	6 421,65	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady **2 755,90** **0,000**

70	781445210	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x300 mm	m2	70,658	21,98	1 553,06	0,000
71	5978700090	Obkladačky keramické	m2	72,071	15,83	1 140,88	0,000
72	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	26,939	2,30	61,96	0,000

783 Nátery **1 370,53** **0,000**

73	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	51,350	1,74	89,35	0,000
74	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emalovaním.- 105µm	m2	51,350	18,06	927,38	0,000
75	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	51,350	6,89	353,80	0,000

784 Maľby **3 699,52** **0,000**

76	784410112	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	1 171,381	0,74	866,82	0,000
77	784418011	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	54,003	0,70	37,80	0,000
78	784444110.S	Maľby vinylové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	142,320	3,08	438,35	0,000
79	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 029,061	2,29	2 356,55	0,000

M Práce a dodávky M **120 185,28** **0,000**

21-M Elektromontáže **82 548,58** **0,000**

80	210010002.S.1	Silnopráúdové a slabopráúdové rozvody, umelé osvetlenie	kpl	1,000	82 228,17	82 228,17	0,000
87	210161011.S	Elektromer trojfázový na priame pripojenie, do jestvujúcej skrine	ks	1,000	21,40	21,40	0,000
88	389810000810.S	Elektromer trojfázový 63A, 4 moduly, impulzný výstup, priame pripojenie, montáž na DIN lištu	ks	1,000	299,01	299,01	0,000

22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení **37 636,70** **0,000**

81	220520001.S.1	Slabopráúd (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	37 636,70	37 636,70	0,000
----	---------------	--------------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom **314 381,16** **0,000**

ZOZNAM ZARIADENÍ

Stavba: ROZŠÍRENIE PRIESTOROV NA ŠTUDENTSKEJ ULICI, TRNAVA, Komenského 1, katastrálne územie: Trnava, SO 01, 1NP
 Časť: Silnopráúdové a slabopráúdové rozvody, umelé osvetlenie

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Memá jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
Vodiče, šnúry, káble medené vrátane uloženia pod omlietku drážkovaním a upevnenia, ukončenia v rozvážači, v krabičiaci.									
1	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-N2XH-R-J 4x50	50	m	39,58	5,50	1 979,00	275,00
2	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-R-J 5x10	200	m	9,30	3,50	1 880,00	700,00
3	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-R-J 5x6	100	m	5,80	2,50	580,00	250,00
4	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-R-J 5x4	100	m	4,00	2,10	400,00	210,00
5	91		Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x1,5	200	m	1,60	1,50	320,00	300,00
6	91		Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x2,5	1 500	m	1,60	1,50	2 400,00	2 250,00
7	91		Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x1,5	1 400	m	1,00	1,20	1 400,00	1 680,00
8	91		Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 3x1,5	250	m	1,00	1,20	250,00	300,00
9	91		Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 2x1,5	100	m	1,00	1,00	100,00	100,00
10	91		Kábel bezhalogénový FTP cat.6A LSO-H	1 300	m	1,00	1,00	1 300,00	1 300,00
11	91		HDPE 12/8mm - bezhalog.	50	m	0,67	0,80	33,50	40,00
12	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-V-J 3x1,5 - Totál STOP	100	m	1,30	1,20	130,00	120,00
13	91		Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-V-J 3x2,5	50	m	1,75	1,50	87,50	75,00
14	91		Kabiová spojka do CYKY 5x10 /raychem/	1	ks	29,00	12,00	29,00	12,00
15	91		Protipožiarna utesnenie káblov a prechodov cez steny	2	m ²	39,83	11,95	79,66	23,90
16	91		Štítok označovaci na kábel	50	ks	0,05	0,02	2,50	1,00
Inštalacný materiál s uložením komplet									
17	91		Bezhalogénová inštalacná trubka pevná 16 mm	100	m	0,50	0,50	50,00	50,00
18	91		Bezhalogénová inštalacná trubka chybá 16 mm	1 000	m	0,50	0,50	500,00	500,00
19	91		Bezhalogénová inštalacná trubka pevná 20 mm	150	m	0,60	0,60	90,00	75,00
20	91		Bezhalogénová inštalacná trubka chybá 20 mm	1 500	m	0,60	0,50	900,00	750,00
21	91		Bezhalogénová inštalacná spojka pre trubku 16 mm	100	m	0,60	0,50	60,00	50,00
22	91		Bezhalogénová inštalacná spojka pre trubku 20 mm	150	m	0,80	0,50	120,00	75,00
23	91		Kopoflex KF 09090	20	m	1,300	1,50	26,00	30,00
24	91		Prichytky bezhalogénové rôzneho priemeru k chybým aj pevným rúrkam	500	ks	0,12	0,25	60,00	125,00
25	91		Hmoždinky a skrutky príslušného priemeru	500	ks	0,12	0,25	60,00	125,00
26	91		Elektroinštalacný žlab OBO, MKS 605 FS, 50 x 60mm s uchytením - komplet	100	m	80,00	18,80	8 000,00	1 880,00
27	91		Elektroinštalacný žlab OBO, MKS 620 FS, 200 x 60mm s uchytením - komplet	100	m	89,00	18,80	8 900,00	1 880,00
28	91		Elektroinštalacný žlab, š=250 x v=100mm s uchytením - komplet	25	m	55,00	15,00	1 375,00	375,00
29	91		OBO Ovláú 90° , Odbočný dielec, Odbočný dielec T - všeobecne komplet	15	ks	150,00	12,50	2 250,00	187,50
30	91		Štípnopráúd-Štípnopráúd rebrík LG 630 VS 3 FT-300x60mm s uchytením a spojovacím materiálom komplet	10	m	21,50	8,50	215,00	85,00
31	91		Slabopráúd-Štípnopráúd rebrík LG 620 VS 3 FT-200x60mm s uchytením a spojovacím materiálom komplet	10	m	19,50	8,50	195,00	85,00
32	91		Prichytky SONPAC	60	ks	3,50	0,50	210,00	30,00
33	91		Kábiová prechodka na opuslenie žlabu	70	ks	0,50	0,50	35,00	35,00
34	91		Inštalacné prichytky OBO grip	100	ks	1,50	0,50	150,00	50,00
Svietidlá so svietelnými zdrojmi a montážou									
35	91		A - LED svietidlo stropné do podlažia /štvorec-prizma/ 1x33W, 230V, 50Hz, IP20	58	ks	110,00	15,50	6 380,00	898,00
36	91		B - LED svietidlo stropné 1x25W, 230V, 50Hz, IP44	15	ks	55,00	15,50	825,00	232,50
37	91		C - LED svietidlo stropné 1x25W, FIX + SENSOR, 230V, 50Hz, IP54	20	ks	65,00	15,50	1 300,00	310,00
38	91		N - LED rúžové svietidlo s zab. zdrojom, 1,5 hod., 1x11W, 230V, 50Hz, IP44	6	ks	45,50	15,50	273,00	93,00
39	91		Reciklačný poplatok	93	ks	0,38	0,00	35,34	0,00
40	91		Šrouby, hmoždinky a skrutky rôzneho priemeru do steny a stropu rôzneho materiálu	200	ks	0,50	0,50	100,00	100,00
Spínače, zásuvky, ventilátor, rozvodné a prístrojové krabice ...									
41	91		Totál stop, priemerné vyhol. /lačičko za sklížkom/, kontakt spinači-zdvojený, RAD1,10A,230V,50Hz,IP22	1	ks	38,300	3,30	38,30	3,30
42	91		Spínač jednopólový s krytom rad 1, 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0134594	5	ks	8,300	3,30	41,50	16,50
43	91		Spínač rad 5, 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0534594	15	ks	9,500	3,50	142,50	52,50
44	91		Spínač rad 6, 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0634594	10	ks	9,500	3,70	95,00	37,00
45	91		Spínač rad 7, 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0734594	3	ks	10,600	3,90	31,80	11,70
46	91		Zásuvka zapustená IP20, 2-x násobná 16A/ 250V basic55 5513B-C0235794	8	ks	11,620	3,87	92,96	30,96
47	91		Zásuvka zapustená IP20, 1-x násobná 16A/ 250V basic55 5519B-A0234794	96	ks	12,600	3,87	1 209,60	371,52
48	91		Zásuvka zapustená IP44, 1-x násobná 16A/ 250V Tango 5518A-2999 B	8	ks	12,600	4,10	100,80	32,80
49	91		Datová zásuvka 2xRJ45 zapustená cat 5eIU basic55 1710-D-3945 + 1753-D-8055 + 2x KEJ-C5E-U-BK	16	ks	18,500	3,90	296,00	62,40
50	91		Ventilátor- VZT	12	ks	0,000	7,80	0,00	93,60
51	91		Klimatizačná jednotka Avonkajšial/ - VZT pripojenie	3	ks	0,000	100,00	0,00	300,00
52	91		Klimatizačná jednotka Avnútómá/ - VZT pripojenie	14	ks	0,000	50,00	0,00	700,00
53	91		Napojenie zariadení iných profesií	3	ks	0,000	50,00	0,00	150,00
54	91		Krabica prístrojová TYP 6400-40	90	ks	0,500	0,19	45,00	17,10
55	91		Krabica prístrojová do sadrokartónových stien	90	ks	0,800	0,19	72,00	17,10
56	91		Elektroinštalacná krabica OBO na povrch s uchytením	30	ks	0,500	0,19	15,00	5,70
57	91		Krabica univerzálna TYP 6400-221 s viacčkom	20	ks	1,30	3,20	26,00	64,00
58	91		Škatulova rozvodnica typ 6455-11P	5	ks	3,55	2,99	17,75	14,95
59	91		Prístrojová svorkovnica typ 6336 2X PS 2,5	10	ks	1,66	1,12	16,60	11,20
60	91		škatulova rozvodnica 200X200	1	ks	2,50	1,56	2,50	1,56
61	91		Wago svorka do 2,5mm (2,3,5)	200	ks	0,20	0,33	40,00	66,00
62	91		RACK - pasívna časť- datový rozvážač 18U, 19", 800x800	1	ks	450,00	118,50	450,00	118,50
63	91		RACK - pasívna časť- držiak patch káblov plastový, 1U, šedý	3	ks	23,00	7,80	69,00	23,40
64	91		RACK - pasívna časť- Panel 1U 24 x RJ45/šhľad	2	ks	150,00	39,00	300,00	76,00
65	91		RACK - pasívna časť- zásuvka 5x 230V/16A s prepaťovou ochranou	1	ks	55,00	18,00	55,00	18,00
66	91		RACK - pasívna časť- ostatný drobný materiál	1	ks	50,00	15,00	50,00	15,00
67	91		Meranie rýchlosti káblov datovej cesty /LAN/	32	ks	0,00	5,50	0,00	176,00
68	91		Distribučný box optického kábla	1	ks	125,00	15,00	125,00	15,00
69	91		Drobný inštalacný materiál	1	ks	28,00	39,00	28,00	39,00
Vedenie uzemňovacie - ochranné pospojovanie									
70	91		Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásmom	17	ks	1,160	2,90	19,72	49,30

71	91	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 4mm ² , pevne uložené	200	m	0,630	0,39	126,00	78,00	
72	91	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 6mm ² , pevne uložené	300	m	0,880	0,44	264,00	132,00	
73	91	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 10mm ² , pevne uložené	10	m	1,230	0,44	12,30	4,40	
74	91	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 25mm ² , pevne uložené	40	m	3,420	0,88	136,80	35,20	
75	91	FeZn 10 mm	20	m	2,500	2,50	50,00	50,00	
76	91	Prípojovacia svorka SR03	6	ks	2,500	2,50	15,00	15,00	
77	91	EP zbernica	2	ks	19,50	21,61	39,00	43,22	
78	91	Prípojenie bodu uzemnenia	33	ks	9,50	8,61	313,50	284,13	
Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice . . .									
79	91	Rozvodnica RH - podľa schémy zapojenia s rezervou	1	ks	8 000,000	890,00	8 000,00	890,00	
80	91	Rozvodnica RMS1 - podľa schémy zapojenia s rezervou	1	ks	2 700,000	215,00	2 700,00	215,00	
81	91	Prípojenie dočasného R	1	ks	0,000	22,00	0,00	22,00	
82	91	Odpojenie dočasného R	1	ks	0,000	22,00	0,00	22,00	
83	91	Ekologická likvidácia elektrošlátačného odpadu	3	hod	0,000	12,00	0,00	36,00	
84	91	výstražné a bezpečnostné tabuľky (sada)	1	ks	11,000	1,50	11,00	1,50	
85	91	Drobný montážny materiál	1	ks	100,000	100,00	100,00	100,00	
Sekcie a pomocné práce pre elektro									
86	91	Práce vo výškach /nad 1,5m/	32	hod	0,000	2,50	0,00	80,00	
87	91	Drobné sekáčske a murárske práce	8	hod	0,000	15,00	0,00	120,00	
88	91	Zhotovenie profilových otvorov v murive do 100x100mm	10	ks	0,000	3,30	0,00	33,00	
89	91	Zhotovenie profilových otvorov v železobetóne do 30x30mm	3	ks	0,000	5,20	0,00	15,60	
90	91	Vysekanie drážky	75	m	0,000	4,98	0,00	373,50	
91	91	Vyspravenie drážky	75	m	0,000	4,98	0,00	373,50	
92	946	Odvoz siete z vyburaných drážok	3	m3	0,000	50	0,00	150,00	
93	91	Sádra	25	kg	1,16	1,16	29,00	29,00	
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby									
94	91	Komplexné skúšky elektro	24	hod	0,000	30,00	0,00	720,00	
95	91	Inžinierska činnosť	8	hod	0,000	35,000	0,00	280,00	
96	91	PD skúlkového stavu	32	hod	25,000	0,00	800,00	0,00	
97	91	Východzia revízia elektro a vypracovanie správy	24	hod	35,000	0,00	840,00	0,00	
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu :			88	hod					

Cena v € bez DPH:
Cena spolu v € bez DPH:

59 877,13 22 351,04
82 228,17

1	2	3	4	Jednotková cena		Cena		10
				6	7	8	9	
Polozka číslo	Popis výkonu	Merita jednotka	Množstvo	Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž	Celkom
5	Ostatné montážné práce							
1	Oboznámenie sa s PD a s prevádzkou	hod	3	0,00	35,00	0,00	105,00	105,00
2	Vyznačenie trasy vedenia, šírky dŕážok alebo úchytých bodov, vyznačenie prechodu a krabic	m	200	0,00	0,15	0,00	30,00	30,00
3	Odvinnutie kábli, natiahnutie, odrezanie, zaizolovanie, zatiahnutie do rúrok s vyznačením vodičov,	m	420	0,00	0,30	0,00	126,00	126,00
4	Ukončenie káblov CHKE-V, ich odizolovanie, vyformovanie a zapojenie	ks	84	0,00	1,00	0,00	84,00	84,00
5	Uvedenie reproduktora, regulátora do funkcie a ich kontrola	ks	5	0,00	1,00	0,00	5,00	5,00
6	Konfigurácia systému, naprogramovanie a oživenie.	ks	42	0,00	2,50	0,00	105,00	105,00
7	Zhotovenie profilových otvorov v murive do 40x40mm	kpl	1	90,00	400,00	90,00	400,00	490,00
8	Zhotovenie profilových otvorov v železobetone do 40x40mm	ks	20	0,00	5,50	0,00	110,00	110,00
9	Vysekanie drážky v murive a upevnenie rúrky alebo kábli	ks	2	0,00	10,50	0,00	21,00	21,00
10	Protipožiarne utiesnenie káblov a prechodov cez steny	m	50	0,00	3,50	0,00	175,00	175,00
11	Drobné murárske, zväčačské práce a pomocné práce	m2	2	55,00	55,00	110,00	110,00	220,00
12	Správa o východiskovej revízii, certifikáty, návod na obsluhu, zaškolenie	kpl	1	0,00	150,00	0,00	150,00	150,00
13		kpl	1	0,00	300,00	0,00	300,00	300,00
				32 549,20			5 087,50	37 636,70

Výkaz výmer VZT SO 01, 1.NP

Stavba: ROZSÍRENIE PRIESTOROV NA STUDENSKEJ ULICI

Trnava, Komenského 1, k.ú. Trnava, par.č. (reg. C) 2382, 2385/2, 2387/1, 2389/1, 2389/2, parc.č. (reg. E) 1907/2, 197/60

Projekt pre stavebné povolenie

08/2021

P.č.	Skrátený popis	M.j.	Množst vo	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Montáž bez DPH
1	3		4	5	6	7

SO 01: HLAVNÝ STRAVEBNÝ OBJEKT A

Zariadenie č. 1 – Klimatizácia administratívnych priestorov 1.NP - 5.NP

1.01	Vonkajšia klimatizácia MMY-MUP2401HT8P-E; Qch=67 kW; P=24,19 kW; I=37,1 A; 400 V	ks	1	20 900,00 €	20 900,00 €	3 500,00 €
1.02	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0031HP-E; Qch=0,9 kW; P=13 W;	ks			0,00 €	0,00 €
1.03	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0051HP-E; Qch=1,7 kW; P=13 W;	ks	9	800,00 €	7 200,00 €	1 400,00 €
1.04	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0071HP-E; Qch=2,2 kW; P=15 W;	ks	4	810,00 €	3 240,00 €	600,00 €
1.05	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0091HP-E; Qch=2,8 kW; P=16 W;	ks			0,00 €	0,00 €
1.06	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0121HP-E; Qch=3,6 kW; P=17 W;	ks	1	820,00 €	820,00 €	150,00 €
1.07	Vnútorná nástenná jednotka MMK-UP0181HP-E; Qch=5,6 kW; P=32 W;	ks			0,00 €	0,00 €
1.08	Vnútorná kazetová jednotka MMU-UP0121MH-E; Qch=3,6 kW; P=27 W;	ks			0,00 €	0,00 €
1.09	Vnútorná kazetová jednotka MMU-UP0181MH-E; Qch=5,6 kW; P=52 W; 230V	ks			0,00 €	0,00 €
<i>Príslušenstvo:</i>						
1.10	Dekoračný panel RBC-UM21PG(W)-E	ks	0		0,00 €	0,00 €
1.11	Nástenný ovládač RBC-AMSU51-ES	ks	14	160,00 €	2 240,00 €	448,00 €
1.12	Centrálny ovládač BMS-SM128ETLE	ks	1	2 540,00 €	2 540,00 €	508,00 €
<i>Refnety:</i>						
1.13	RBM-BY55E	ks	7	140,00 €	980,00 €	196,00 €
1.14	RBM-BY105E	ks	6	160,00 €	960,00 €	192,00 €
1.15	RBM-BY205E	ks	1	220,00 €	220,00 €	44,00 €
<i>Izolované medené potrubie :</i>						
1.16	Ø6 mm	bm	25	7,00 €	175,00 €	35,00 €
1.17	Ø10 mm	bm	55	10,00 €	550,00 €	110,00 €
1.18	Ø12 mm	bm	25	12,00 €	300,00 €	60,00 €
1.19	Ø16 mm	bm	32	15,00 €	480,00 €	96,00 €
1.20	Ø22 mm	bm	15	17,00 €	255,00 €	51,00 €
1.21	Ø28 mm	bm	5	25,00 €	125,00 €	25,00 €
1.22	Ø35 mm	bm	15	33,00 €	495,00 €	99,00 €
<i>Gulový ventil s plniacim ventilom:</i>						
1.23	Ø10 mm	ks			0,00 €	0,00 €
1.24	Ø12 mm	ks	1	30,00 €	30,00 €	6,00 €
1.25	Ø16 mm	ks	1	38,00 €	38,00 €	7,60 €
1.26	Ø22 mm	ks	1	48,00 €	48,00 €	9,60 €
1.27	Ø28 mm	ks			0,00 €	0,00 €
1.28	Ø35 mm	ks	1	75,00 €	75,00 €	15,00 €
1.29	Komunikačný a ovládací tienový kábel YSLCY-OZ 2x1	bm	200	1,50 €	300,00 €	60,00 €
1.30	Kondenzné potrubie po sifón HL138 (HL138 dodávka ZTI)	bm	80	2,00 €	160,00 €	32,00 €
1.31	Doplnenie chladiva R410a	kg			0,00 €	0,00 €
	Montážny, závesný, kotviaci a spojovací materiál	kpl	1	300,00 €	300,00 €	
	Tlaková skúška, spustenie, zaregulovanie	kpl			0,00 €	
	Štítkovanie	kpl			0,00 €	
	Stavebné otvory cez preklady (jadrové vrtanie, ...) - presný počet preveriť na stavbe	ks	24	35,00 €	840,00 €	
	Doprava	kpl	1	200,00 €	200,00 €	
	Žeriav	kpl	1	500,00 €	500,00 €	
Spolu zariadenie č. 1 bez DPH						51 615,20 €

Zariadenie č. 2 – Klimatizácia serverovne m.č. 5.09						
2.01	Vonkajšia klimatizácia RAV-GP561ATP-E; Qch=5,0 kW; P=1,98 kW; 230 V	ks			0,00 €	0,00 €
2.02	Vnútroňná nástenná jednotka RAV-RM561KRTP-E; Qch=5,0 kW;	ks			0,00 €	0,00 €
2.03	Nástenný ovládač RBC-AMT32E	ks			0,00 €	0,00 €
2.04	Izolované medené potrubie dvojica Ø6/12 mm	bm			0,00 €	0,00 €
2.05	Komunikačný kábel CYKY-J 5x1,5	bm			0,00 €	0,00 €
2.06	Kondenzné potrubie po sifón HL138 (HL138 dodávka ZTI)	bm			0,00 €	0,00 €
2.07	Ovládací tieneý kábel YSLCY-OZ 2x1	bm			0,00 €	0,00 €
2.08	Konzola na podlahu	ks			0,00 €	0,00 €
2.09	Doplnenie chladiva R32	kg			0,00 €	0,00 €
	Montážny, závesný, kotviaci a spojovací materiál	kpl			0,00 €	
	Doprava	kpl			0,00 €	
Spolu zariadenie č. 2 bez DPH					0,00 €	

Zariadenie č. 3 – Vetracie sociálnych priestorov 1.NP - 5.NP						
3.01	Radiálny ventilátor do stropu Vortice Micro 100 IT; P=27 W; I=0,12 A; 230 V	ks	12	131,70 €	1 580,40 €	316,08 €
3.02	Výfuková hlavica HN 100	ks			0,00 €	0,00 €
3.03	Výfuková hlavica VHH-250x250	ks			0,00 €	0,00 €
3.04	Flexibilné potrubie ALU 100/10 m	ks	2	10,00 €	20,00 €	4,00 €
3.05	VZT potrubie štvorhranné Technov do obvodu 1000 mm vr. tvaroviek	bm			0,00 €	0,00 €
3.06	VZT potrubie kruhové tesné Lindab Safe/Technov do Ø100 mm vr. tvaroviek	bm	15	10,00 €	150,00 €	30,00 €
	do Ø160 mm vr. tvaroviek	bm	22	15,00 €	330,00 €	66,00 €
	do Ø200 mm vr. tvaroviek	bm			0,00 €	0,00 €
	do Ø250 mm vr. tvaroviek	bm			0,00 €	0,00 €
3.07	Požiarna izolácia 45 min.	m2	3	24,00 €	72,00 €	14,40 €
3.08	Tepelná izolácia H-Duct, hr. 20 mm	m2			0,00 €	0,00 €
	Montážny, závesný, kotviaci a spojovací materiál	kpl	1	60,00 €	60,00 €	
	Doprava	kpl	1	40,00 €	40,00 €	
Spolu zariadenie č. 3 bez DPH					2 682,88 €	

Rekapitulácia:

SO 01: HLAVNÝ STRAVEBNÝ OBJEKT A

Zariadenie č. 1 – Klimatizácia administratívnych priestorov 1.NP - 5.NP	51 615,20 €
Zariadenie č. 2 – Klimatizácia serverovne m.č. 5.09	0,00 €
Zariadenie č. 3 – Vetracie sociálnych priestorov 1.NP - 5.NP	2 682,88 €
Spolu komplet bez DPH	54 298,08 €

*pred objednávaním produktov je nutné zkontrolovať položky so zmenami stavby a zamerať ich

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 15.11.2021

Stavba : ROZŠÍRENIE PRIESTOROV NA ŠTUDENTSKÉJ ULICI

Objekt : SO 01

Časť : Vyhurovanie 1.NP

Ing. Stanislav Švec - SAPRO

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súř v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

722 - Vnútorný vodovod

1	721	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	170,000	m	1,44	244,80		244,80	0,00005	0,00860	0,000	0,000	20
2	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	70,000	m	1,87	130,90		130,90	0,00009	0,00630	0,000	0,000	20
3	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	40,000	m	1,66	66,40		66,40	0,00006	0,00240	0,000	0,000	20
4	721	722182115	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	5,000	m	2,29	11,45		11,45	0,00015	0,00075	0,000	0,000	20
5	721	722182116	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 50	20,000	m	2,76	55,20		55,20	0,00015	0,00300	0,000	0,000	20
6	721	722182117	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 63	10,000	m	3,29	32,90		32,90	0,00021	0,00210	0,000	0,000	20
7	721	722999904	Vnútorný vodovod HZS T4	10,000	hod	17,83	178,30		178,30		0,00000	0,00000	0,000	20
8	721	999722103	Presun hmoí pre vnúř. vodovod v objektoch výšky do 24 m	0,023	t	29,04	0,67		0,67		0,00000	0,00000	0,000	20
				720,62			720,62	0,00	720,62		0,02305		0,000	20

722 - Vnútorný vodovod spolu:

733 - Rozvod potrubia

9	731	733121118	Potrubi z rurok hlad. bezosých nizkotlak. pr. 57/2,9	20,000	m	24,20	484,00		484,00	0,00578	0,11560	0,000	0,000	20
10	731	733121120	Potrubi z rurok hlad. bezosých nizkotlak. pr. 70/3,6	10,000	m	30,97	309,70		309,70	0,00780	0,07800	0,000	0,000	20
11	731	733190108	Tlaková skúška potrubia z ocel. rurok zářitových do DN 50	20,000	m	0,74	14,80		14,80	1,000	0,00000	0,00000	0,000	20
12	731	733190225	Tlaková skúška potrubia z ocel. rurok hladých do pr. 89/3,6	10,000	m	1,10	11,00		11,00	0,00035	0,03150	0,000	0,000	20
13	731	733322102	Potrubi plastové PE-X spojené plastovou objímkou priem. 16	90,000	m	11,36	1022,40		1022,40	0,00039	0,03120	0,000	0,000	20
14	731	733322103	Potrubi plastové PE-X spojené plastovou objímkou priem. 20	80,000	m	12,68	1014,40		1014,40	0,00045	0,03150	0,000	0,000	20
15	731	733322104	Potrubi plastové PE-X spojené plastovou objímkou priem. 25	70,000	m	14,12	988,40		988,40	0,00060	0,02400	0,000	0,000	20
16	731	733322105	Potrubi plastové PE-X spojené plastovou objímkou priem. 32	40,000	m	20,32	812,80		812,80	0,00080	0,00400	0,000	0,000	20
17	731	733322106	Potrubi plastové PE-X spojené plastovou objímkou priem. 50	5,000	m	28,69	143,45		143,45	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
18	731	733391102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	285,000	m	0,88	250,80		250,80		0,00000	0,00000	0,000	20
19	731	733999904	Rozvod potrubia, HZS T4	20,000	hod	17,83	356,60		356,60		0,00000	0,00000	0,000	20
20	731	999733103	Presun hmoí pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	0,316	t	59,24	18,72		18,72		0,00000	0,00000	0,000	20
				5 427,07			5 427,07	0,00	5 427,07		0,31580		0,000	20

733 - Rozvod potrubia spolu:

734 - Armatúry

21	731	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	27,000	kus	1,33	35,91		35,91		0,00000	0,000	0,000	20
22	731	734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	1,000	kus	6,34	6,34		6,34		0,00000	0,000	0,000	20
23	731	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	1,000	kus	8,18	8,18		8,18		0,00000	0,000	0,000	20

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebního dílu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnost v tonách		Sůl v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
24	731	734209124	Montáž armatur s troma závitmi G 3/4	27,000 kus		6,22	167,94		167,94		0,00000			20
25	731	734222814	Ventil regul. závit. DN32	1,000 kus		92,16	92,16		92,16	0,00001	0,00001			20
26	MAT	5512D0452	Hlavice termostatická "H" HERZ-DESIGN - 1923098	27,000 kus		16,30		440,10	440,10		0,00000			20
27	MAT	5512D3403	Díel připejáci HERZ-3000, rohový G 3/4 - 1346611	27,000 kus		20,34		549,18	549,18		0,00000			20
28	731	734231217	Ventily uzavíracíe závitové Ve 3001 G 6/4	1,000 kus		29,54	29,54		29,54	0,00136	0,00136			20
29	731	734999904	Armatury, HZS T4	10,000 hod		17,83	178,30		178,30		0,00000			20
30	731	998734103	Presun hrdní pre armatury UK v objeKtch výšky do 24 m	0,001 t		45,49	0,05		0,05		0,00000			20
			734 - Armatury spolu:	1 507,70			518,42	989,28	1 507,70		0,00137			0,000
			735 - Vykurovacie telesá											
31	731	735000911	Pripalok za Ventil-Kompakt	27,000 kus		17,28	466,56		466,56		0,00000			20
32	731	735000912	Vyregulovanie ventilov a kohotov s termosl. oviád. pri oprav	27,000 kus		6,04	163,08		163,08		0,00000			20
33	MAT	484521021	Teleso vln. doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L600 Korad P90	12,000 kus		96,68		1 160,16	1 160,16	0,01860	0,22320			20
34	MAT	484521041	Teleso vln. doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	2,000 kus		117,83		235,66	235,66	0,02480	0,04960			20
35	MAT	484521061	Teleso vln. doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	1,000 kus		138,83		138,83	138,83	0,03100	0,03100			20
36	MAT	484521071	Teleso vln. doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1100 Korad P90	11,000 kus		149,41		1 643,51	1 643,51	0,03410	0,37510			20
37	MAT	484531481	Teleso vln. doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H900 L800 Korad P90	1,000 kus		171,52		171,52	171,52	0,03894	0,03894			20
38	731	735153300	Prip. za odvzdušňovací ventil teles VSŽ	27,000 kus		2,81	75,87		75,87	0,00003	0,00081			20
39	731	735159120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky teles vodu	27,000 kus		10,57	285,39		285,39	0,00000	0,00000			20
40	MAT	422123060	Ventil odvzdušňovací 4320 k radiátorom DN 10	27,000 kus		1,33	35,91		35,91	0,00004	0,00108			20
41	MAT	553468530	Dziak KORAD	54,000 kus		6,05	326,70		326,70	0,00007	0,00378			20
42	731	735159539	Montáž vln. teles oc. doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K H6000Ld02000mm	26,000 kus		39,48	1 026,48		1 026,48	0,00014	0,00364			20
43	731	735159642	Montáž vln. teles oc. doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K H60900Ld03000mm	1,000 kus		46,08	46,08		46,08	0,00014	0,00014			20
44	731	735999904	Vykurovacie telesá, HZS T4	20,000 hod		17,83	356,60		356,60		0,00000			20
45	731	998735103	Presun hrdní pre vykur. telesá UK v objeKtch výšky do 24 m	0,725 t		51,30	37,19		37,19		0,00000			20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	6 169,54			2 457,25	5 539,90	6 169,54		0,72519			0,000
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	13 824,93			9 123,36	6 529,18	13 824,93		1,06541			0,000
			Za rozpočet celkom	13 824,93			9 123,36	6 529,18	13 824,93		1,06541			0,000

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 15.11.2021

Stavba : ROZŠIŘENIE PRIESTOROV NA ŠTUDENTSKÉJ ULICI

Objekt : SO 01

Časť : Zdravotechnika 1.NP

Ing. Stanislav Švec - SAPRO

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súv v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY PSV															
721 - Vnútorná kanalizácia															
1	721	721174024	Potrúbie kanalizačné z PP odpadové DN 70	1,000	m	0,00	0,00	0,00958	0,00	0,00958	0,000	0,000	20		
2	721	721174025	Potrúbie kanalizačné z PP odpadové DN 100	12,000	m	0,00	0,00	0,01115	0,00	0,13380	0,000	0,000	20		
3	721	721174042	Potrúbie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	55,000	m	0,00	0,00	0,00082	0,00	0,04510	0,000	0,000	20		
4	721	721174043	Potrúbie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	50,000	m	0,00	0,00	0,00100	0,00	0,05000	0,000	0,000	20		
5	721	721194103	Vyvedenie a upevnenie kanál. vypustiek DN 50	13,000	kus	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
6	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanál. vypustiek D 32x1,8	9,000	kus	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
7	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanál. vypustiek D 40x1,8	13,000	kus	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
8	721	721194107	Vyvedenie a upevnenie kanál. vypustiek D 75x1,9	2,000	kus	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
9	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanál. vypustiek D 110x2,3	10,000	kus	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
10	721	721226127	Zápatchová uzávierka sprchových vaní s nastaviteľným guľovým kĺbom na odtoku DN 40/50	2,000	kus	0,00	0,00	0,00099	0,00	0,00198	0,000	0,000	20		
11	721	721226212	Zápatchová uzávierka pískarová DN 40	2,000	kus	0,00	0,00	0,00029	0,00	0,00058	0,000	0,000	20		
12	721	721226312	Zápatchová uzávierka pre umývadlá DN 40	9,000	kus	0,00	0,00	0,00023	0,00	0,00207	0,000	0,000	20		
13	721	721226412	Zápatchová uzávierka pre drez DN 50	8,000	kus	0,00	0,00	0,00027	0,00	0,00216	0,000	0,000	20		
14	721	721226511	Zápatchová uzávierka pre pračku a umývadku DN 40/50	1,000	kus	0,00	0,00	0,00034	0,00	0,00034	0,000	0,000	20		
15	721	721290111	Sklúška tesnosti kanalizačné vodou do DN 125	118,000	m	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
16	721	721999904	Vnútorná kanalizácia HZS T4	20,000	hod	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
17	721	998721103	Presun hmoí pre vnútr. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	0,246	t	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00000	0,000	0,000	20		
				0,00		0,00		0,00		0,24561		0,000			
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:															
722 - Vnútorný vodovod															
18	721	722107118	Potrúbie z ušľachtilej ocele 1,4401, D 18x1,0mm	70,000	m	0,00	0,00	0,00053	0,00	0,03710	0,000	0,000	20		
19	721	722107122	Potrúbie z ušľachtilej ocele 1,4401, D 22x1,2mm	30,000	m	0,00	0,00	0,00077	0,00	0,02310	0,000	0,000	20		
20	721	722107128	Potrúbie z ušľachtilej ocele 1,4401, D 28x1,2mm	40,000	m	0,00	0,00	0,00098	0,00	0,03920	0,000	0,000	20		
21	721	722173202	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm Rehau	90,000	m	0,00	0,00	0,00112	0,00	0,10080	0,000	0,000	20		
22	721	722173203	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 25x3,5 mm Rehau	55,000	m	0,00	0,00	0,00147	0,00	0,08085	0,000	0,000	20		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, starobného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %	
										jednotková	Spolu	jednotková	Spolu		
23	721	722173204	Porubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násvomou objímkou kovovou D 32x4,4 mm Rehau	5,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00202	0,01010			0,000	20
24	721	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Miralon DN 16	160,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00005	0,00800			0,000	20
25	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Miralon DN 20	85,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00009	0,00765			0,000	20
26	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou Miralon DN 25	45,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00006	0,00270			0,000	20
27	721	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výl. ventil G 1/2	47,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00073	0,03431			0,000	20
28	721	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	4,000	par	0,00	0,00		0,00	0,00176	0,00704			0,000	20
29	721	722230102	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventili priamy KE 83 T G 3/4	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00057	0,00057			0,000	20
30	721	722230103	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventili priamy KE 83 T G 1	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00072	0,00072			0,000	20
31	721	722230105	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventili priamy KE 83 T G 6/4	2,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00152	0,00304			0,000	20
32	721	722231063	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventili spätný VE 3030 G 1	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00056	0,00056			0,000	20
33	721	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
34	721	722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	2,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
35	721	722239105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	2,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
36	721	722254106	Montáž hydrotlčovej skrine nástennej s výstrojom	1,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,00005	0,00005			0,000	20
37	721	722254233	Požiarne prsí.,hadc.navij. NOHA typ AZS/30 na stenu 800x800x200mm	1,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,05805	0,05805			0,000	20
38	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	290,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00017	0,04930			0,000	20
39	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	290,000	m	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
40	721	722999904	Vnútroň vodovod HZS T4	20,000	hod	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
41	721	998722103	Presun hmoti pre vrúť. vodovod v objektoch výšky do 24 m	0,463	t	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
			722 - Vnútroň vodovod spolu:	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00202	0,01010			0,000	20
			725 - Zariadeniace predmety												
42	700	725.331	ZT - výlevka	2,000	komplet	0,00	0,00		0,00	0,00659	0,01318			0,000	20
43	721	725116231	Montáž predstienového systému záchodov do kombinovaných stien	10,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
44	MAT	551672900	Sedačko záchodové T3542 biele	10,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00128	0,01280			0,000	20
45	MAT	551908210	GEBERIT Duofox pre zavesné WC s mont. sadou	9,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
46	MAT	551911150	GEBERIT Duofox pre zavesné WC s mont. sadou, imobil	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
47	MAT	551911450	Tlačidlo GEBERIT	10,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000			0,000	20
48	MAT	6423E0153	Klozet zavesný, bielej, imobil	9,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,01300	0,11700			0,000	20
49	MAT	6423E0201	Klozet zavesný, bielej, imobil	1,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,01050	0,01050			0,000	20
50	721	725119213	Montáž záchodových mis zavesných	10,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00187	0,01870			0,000	20
51	721	725119309	Príplatiek za použitia silikónového tmeľu 0,30 kg/kus	10,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00030	0,00030			0,000	20
52	721	725122100	Písacové záchody z difuzivitu štandardná kvalita bez nádrže	2,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,01029	0,02058			0,000	20
53	721	725129201	Montáž osiat. typov písacár. zách. z biel. ker(difuz.) bez splach. nádr.	2,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,00337	0,00674			0,000	20
54	721	725129208	Montáž splachovacia písacára automatic.	2,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,00004	0,00008			0,000	20
55	MAT	551470220	Splachovacie automaticky redovový, balerkový	2,000	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00080	0,00160			0,000	20
56	721	726212200	Umývadlo z difuzivitu so zápch. uzáv. štandardná kvalita	8,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,01319	0,10552			0,000	20
57	721	726213111	Umývadlo pre imobilných z difuzivitu so zápch. uzáv. štandardná kvalita	1,000	síbor	0,00	0,00		0,00	0,05043	0,05043			0,000	20

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebního dílu, remesla, výkaz-výměr	Množstvo výměra	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnost v tonách		Sůl v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
58	721	725219401	Montáž umývadel keramických so záp. uzáv. na skručky	9,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00008	0,00072	0,000	0,000	20
59	721	725249105	Montáž sprchových boxov	2,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00017	0,00034	0,000	0,000	20
60	MAT	5521A0202	Kůl sprchový rohový PERLA - sklo číre	2,000	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
61	721	725314290	Příslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	8,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00002	0,00016	0,000	0,000	20
62	721	725314370	Drez jednoduší nerez, veľkokúčny, štandardná kvalita	8,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,03533	0,28264	0,000	0,000	20
63	721	725319201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén, jednod veľkokúčny,so zápch uzáver	8,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00013	0,00104	0,000	0,000	20
64	721	725319202	Príbalok za použítie silikónového tmeľu 0,2 kg/kus	8,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00020	0,00160	0,000	0,000	20
65	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	47,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00004	0,00188	0,000	0,000	20
66	MAT	551410300	Ventil rohový T66 1/2 výšok T13	47,000	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
67	721	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	8,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00137	0,01096	0,000	0,000	20
68	721	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	2,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00112	0,00224	0,000	0,000	20
69	721	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	9,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00184	0,01656	0,000	0,000	20
70	721	725829201	Montáž batérii umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	2,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00008	0,00016	0,000	0,000	20
71	721	725829301	Montáž batérii umýv. a drez. ostatných typov sľoják. G 1/2	17,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
72	721	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	2,000	sábor	0,00	0,00		0,00	0,00312	0,00624	0,000	0,000	20
73	721	725841115	Montáž batérie sprchovej, rozteč 150 mm	2,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00004	0,00008	0,000	0,000	20
74	MAT	551925190	Sprcha učerá s hadicou	2,000	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00030	0,00050	0,000	0,000	20
75	721	725869101	Montáž zápch, uzáverok umývadlových D 40	9,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00009	0,00081	0,000	0,000	20
76	721	725869204	Montáž zápch, uzáverok drez. jednod. D 50	8,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00009	0,00072	0,000	0,000	20
77	721	725869218	Montáž zápch, uzáverok U síťov	15,000	kus	0,00	0,00		0,00	0,00009	0,00135	0,000	0,000	20
78	MAT	549838900	HL 138-DN40	13,000	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02800	0,36400	0,000	0,000	20
79	721	725999904	Zariadenie prednej HZS T4	20,000	hod	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
80	721	998725103	Presun hmoti pre zariadenie v objektoch výšky do 24 m	1,052	t	0,00	0,00		0,00	0,00000	0,00000	0,000	0,000	20
725 - Zariadenie prednej spolu:				0,00		0,00	0,00		0,00	0,00000	1,05223	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				0,00		0,00	0,00		0,00	0,00000	1,76098	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom				0,00		0,00	0,00		0,00	0,00000	1,76098	0,000	0,000	